
 

1 

 
 

 
  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

Agli Atti 
Al sito web – sez. FUTURA 

Ad Amministrazione Trasparente 
SEDE 

 
 
 

Progetto: “Uniti si...AMO la scuola” 
 M4C1I1.4-2024-1322-P-50354 
 CUP F54D21000850006    
 
Oggetto: Nomina  di PROJECT MANAGER per il progetto : M4C1I1.4-2024-1322-P-50354 “Uniti si...AMO la 
scuola”, CUP F54D21000850006    
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto 

delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

 

        REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT) 

Tel. 095/7512232  

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it; ctic8am007@pec.istruzione.it 

 www.icfalconelapunta.edu.it 

 

 

 

  

 

mailto:ctic8am007@istruzione.it
http://www.icfalconelapunta.edu.it/




 

2 

 
 

territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea –Next Generation EU; 

VISTE le “Istruzioni operative”, nota Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 58542 del 17-04-2024, in 

attuazione dell’investimento M4C1I1.4; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti di adesione al progetto in epigrafe, n. 4 del 30 settembre 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto in epigrafe, n. 4 dell’ 11/10/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del programma annuale E.F. 2025, numero 14 del 

12 febbraio 2025; 

VISTA la candidatura presentata in data 3/10/2024,  con il progetto dal titolo “ Uniti si…AMO la scuola”, 

relativo al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19); 

VISTO l’Accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione, 

protocollo n. 141145 del 12/10/2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 2.1 il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 
necessitano di procedure di selezione; 

VISTA la Circolare Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009; 

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento del suddetto ruolo invita all’Ambito territoriale di 
Catania; 

VISTA  l’autorizzazione da parte dell’Ambito territoriale di Catania per lo svolgimento di attività di direzione 

e coordinamento correlate all'incarico di Project Manager, a titolo oneroso, all’interno del progetto PNRR 

correlato al PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

EU.(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-50354 “Uniti si...AMO la scuola”, CUP 

F54D21000850006,   prot. n. 14138 del 16-12-2024; 

 

DETERMINA 



 

3 

 
 

 

1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto di cui in epigrafe a valere sul PNRR; 

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli relativi al coordinamento generale del progetto, come stabilito 

dalle circolari ministeriali richiamate in premessa, e sono assunti a titolo oneroso; 

4. che la retribuzione, fino ad un numero massimo di ore rendicontabili pari a 80 (ottanta), ciascuna 

saldata ad Euro 33,17 omnicomprensivi (c.d. lordo Stato) secondo quanto indicato dalla circolare del 

Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, risulta quantificata in misura 

congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “Spese di progettazione e 

tecnico-operative” ai sensi della lettera autorizzativa citata; 

5. che qualsiasi ora rendicontata in eccesso rispetto al numero massimo sopra indicato sarà da 

intendersi a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE 

 

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

Pubblicizzazione 

Alla presente nomina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola, 

all’amministrazione trasparente sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni aggiudicatrici 

e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” e al sito WEB. 

Tanto in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni finanziate con il PNRR. 

Allegati al presente atto: 

Allegato 1 - dichiarazione di insussistenza vincoli di incompatibilità. 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Cristina Pettinato 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2025-02-28T14:28:09+0100
	MARIA CRISTINA TEA PETTINATO




